
UCHWAŁA NR XXII/166/2021 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 1 marca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pułtusku, Rada Gminy Winnica uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Winnica i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane będą z nieruchomości zamieszkanych każde ilości odpadów selektywnie zebranych oraz 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) z terenu budynków mieszkalnych jednorodzinnych muszą 

być usuwane nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października i raz na miesiąc w 

pozostałym okresie. 

2. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)  z terenu budynków wielolokalowych muszą być usuwane 

nie rzadziej niż raz na  tydzień w okresie od kwietnia do października i raz na 2 tygodnie w pozostałym okresie. 

3. Odpady komunalne segregowane: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, odbierane będą od właścicieli nieruchomości: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne raz na miesiąc  

b) budynki wielolokalowe raz na 2 tygodnie  

4. Szkło:  

a) budynki mieszkalne jednorodzinne raz na 2 miesiące  

b) budynki wielolokalowe raz na miesiąc 

5. Bioodpady : 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 tygodnie). 

b) budynki wielolokalowe raz na 2 tygodnie (w miesiącach od kwietnia do października raz w tygodniu). 

6. Popioły i żużle- mieszkańcy dostarczają sukcesywnie do punktów przeznaczonych do ich gromadzenia w 

miejscach wyznaczonych na stronie www.gminawinnica.pl – odbiór z punktów- dwa razy w okresie grzewczym 

7. Odpady niebezpieczne, zużyte baterie i akumulatory, zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne, meble i inne 

odpady wielogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży, 
przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczyć do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Winnicy.  

8. Terminy odbioru poszczególnych frakcji odpadów podawane będą do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty oraz na stronie Urzędu Gminy Winnica. 



§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub w zakresie prowadzenia Punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy Winnica: 

1) pisemnie na adres Urząd Gminy Winnica, ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica, 

2) telefonicznie na numer tel. 23 691 40 28  

3) elektronicznie na adres sekretariat@gminawinnica.pl  

§ 5. Gmina przejmuje obowiązki od wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkanych w zakresie 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki i w worki do prowadzenia zbiórki odpadów zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica. 

§ 6. 1. Tworzy się Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Gminy Winnica (PSZOK). 

2. W PSZOK, o którym mowa w ust. 1, selektywnie zbierane będą: 

1) odpady niebezpieczne, 

2) przeterminowane leki i chemikalia, 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi 

w szczególności igieł i strzykawek, 

4) zużyte baterie i akumulatory, 

5) zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne, 

6) meble i inne odpady wielogabarytowe, 

7) zużyte opony, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

9) odpady tekstyliów i odzieży, 

10) papier, 

11) szkło, 

12) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

13) bioodpady. 

§ 7. 1. PSZOK świadczyć będzie usługi raz w tygodniu zgodnie z wykazem dostępnym na stronie internetowej 

Urzędu Gminy oraz w siedzibie Urzędu. 

2. PSZOK obsługiwany będzie przez pracownika Gminy Winnica. Mieszkaniec dostarczający odpady do PSZOK 

będzie poddany kontroli nad prawidłowością selektywnego zbierania odpadów komunalnych w PSZOK oraz 

informowany w zakresie prawidłowego prowadzenia  selektywnej zbiórki. 

3. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczyć do PSZOK, o którym mowa w ust. 1. odpady 

określone w § 6 ust. 2, zebrane w sposób selektywny. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXI/155/2020 Rady Gminy Winnica z dnia 28 grudnia 2020 w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 



 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XXII/166/2021 

Rady Gminy Winnica 

z dnia  1 marca 2021 roku 

w sprawie określenia w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Zgodnie z art. 6r ust. 3, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) rada gminy została upoważniona i zobligowana do 

określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych a także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

Projekt uchwały zgodnie z nowymi przepisami został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Pułtusku w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

                                                   

 

                                                Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 
 


